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15. juni 2020 
 

GRØNNE AFGIFTER I KØLVANDET PÅ CORONA  

Tid: Den 15. juni 2020, kl. 12.30-16.30. 

Sted: Arrangementet finder steder i Politikens Foredragssal, Vestergade 
28, 1456 København K. Antallet af deltagere følger corona-
retningslinjerne (normalt er der plads til 130). Det er også muligt at se 
konferencen på Zoom. 

Deltagelse er gratis, men både deltagelse fysisk eller over Zoom kræver 
tilmelding. 

Tilmeld jer Rådet for Grøn Omstillings konference her 

For yderligere informationer kontakt Julie Abrahams på e-
mail: julie@rgo.dk 

I kølvandet på coronakrisen er der en risiko for, at man på Christiansborg 
vælger at holde hånden under økonomien ved at fortsætte de ulogiske 
og ineffektive rabatter på forurenende aktivitet. Det er en farlig og 
unødvendig vej at gå, og det vil sætte den grønne omstilling på pause. 

Er det rimeligt, at forureneren betaler, coronakrise eller ej? Hvem skal 
ellers betale, og er der ikke bedre måder at føre konjunkturpolitik på? Det 
er mere vigtigt end nogensinde, at vi nu holder kursen mod det 
bæredygtige samfund, og her kan en grøn afgiftsreform have stor 
betydning for, om det lykkedes. 

Økonomer og miljøorganisationer har længe været fortalere for en 
omlægning af det danske afgiftssystem. En omlægning, der sætter 
højere afgifter på miljøbelastning og ressourceforbrug og relativt færre 
skatter og afgifter på andet – for at beskytte miljøet og bremse den 
alarmerende klimakrise. 

Men hvilke grønne skatter skal vi indføre, og hvordan når vi derhen på en 
god måde? Det sætter Rådet for Grøn Omstilling fokus på ved denne 
konference. 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2019-20
KEF Alm.del -  Bilag 337
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Grønne skatter anbefales af OECD, EU-kommissionen og en lang række 
topøkonomer i ind- og udland. Herhjemme har 22 fremtrædende 
økonomer i januar i et fælles opråb anbefalet en markant afgift på CO2-
udledning. Dette kan være afgørende for at kunne nå klimamålet om 70 
procents CO2-reduktion i 2030 på en omkostningseffektiv måde. 

I 1990’erne var Danmark et foregangsland, når det gjaldt grønne afgifter. 
Men siden er det gået tilbage, og politikere har været bange for, at nye 
grønne afgifter ville være upopulære hos vælgerne. Det er uden tvivl 
enormt vigtigt, hvordan man gennemfører en grøn skatteomlægning. Vi 
skal ikke ende i en situation som med de gule veste i Frankrig, der 
protesterede imod en stigning i benzin- og dieselafgift. 

Så hvordan indfører vi grønne afgifter på en måde, der gavner miljø, 
klima og befolkningen på samme tid, også nu i lyset af coronakrisen? 
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